[image: Эмблема профсоюза большая]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АЛТАЙСКАЯ
КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
К О М И Т Е Т

пр. Ленина, 23  г. Барнаул, 656043
телефон: (3852) 63-95-77, факс (3852) 63-98-98
е-mail: altaikrai@eseur.ru
http://www.eseur.ru/altkray/

	Председателям
местных (районных, городских) и первичных (вузы, колледжи, техникумы) организаций Профсоюза

	___11.02.2019 г._____________________№ _36_

	На № _____________________________________

	О втором этапе пилотного проекта

Уважаемые профсоюзные лидеры!

Благодарим Вас за организованное начало реализации Пилотного проекта по введению единого электронного профсоюзного билета, автоматизации учета членов Профсоюза и сбора статистических данных и предоставление реестров местных и первичных организаций Профсоюза.
Для продолжения слаженной работы приступаем ко второму этапу, в ходе которого будут составляться списки членов Профсоюза по каждой первичной профсоюзной организации для последующего формирования электронной Базы Профсоюза в автоматизированной информационной системе  «Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» (АИС «Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования»).

Просим Вас  организовать составление списков членов Профсоюза в таблицах Excel (СТРОГО по прилагаемой ФОРМЕ). Данный этап является самым важным и сложным в силу объема предстоящей работы.
Предварительное составление списков значительно облегчит наполнение электронной Базы Профсоюза простой загрузкой этих списков в формате Excel в Систему Профсоюза, что будет осуществляться на уровне каждой первичной профсоюзной организации уже после проведения обучающих семинаров со всеми ответственными за реализацию Проекта в регионах.
После того, как списки в первичных профсоюзных организациях в таблицах Excel  будут составлены их необходимо будет оставить в первичных профсоюзных организациях и НЕ НАПРАВЛЯТЬ ни в местную, ни в региональную (межрегиональную) организацию Профсоюза ни, тем более в ЦС Профсоюза, по любым каналам связи.
Доступ к электронной  Базе Профсоюза будет осуществляться по логину и паролю для входа в АИС Профсоюза  и  только у определённых лиц (ответственных) на уровне каждой организации  Профсоюза.
Все детали дальнейшей работы будут подробно освещены в дальнейшем.

Приложения:
1. Форма  первичных  данных  членов  Профсоюза  в  таблице Excel на 1 л.
2. Индивидуальные номера профсоюзных организаций (ИНПО) Алтайской краевой организации Профсоюза на  87 л.

	Председатель Алтайской краевой
организации Профсоюза

Ю.Г. Абдуллаев

Пензина Анна Владимировна
(3852) 63-95-77
+79021410219
image1.jpeg